[image: image1.png]iy

g

£

[image: image1.png]
	Prefeitura Municipal de Ibiporã
Estado do Paraná

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 035/2006

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a realização de CONCURSO PÚBLICO sob regime estatutário, para provimento de vagas e formação de cadastro reserva, do Quadro de Pessoal do Município, conforme tabela abaixo, com a execução técnico-administrativa da Fundação de Apoio à FAFIPA.
1.
QUADRO DE CARGOS, SALÁRIOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA E REQUISITOS ESPECÍFICOS
CARGO: TÉCNICO DE GESTÃO MUNICIPAL
	FUNÇÃO
	SALÁRIO
	VAGAS
	CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
	TAXA DE

INSCRIÇÃO
	REQUISITOS

	Assistência à Gestão
	R$ 386,37
	10
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo ou equivalente; e
Conhecimentos em informática.

	Assistência de Educação Social
	R$ 386,37
	05
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo ou equivalente; e
Conhecimentos em Informática, experiência em trabalhos artesanais.

	Fiscalização de Obras, Posturas e Tributos
	R$ 633,86
	04
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo ou equivalente; e
Conhecimentos em informática.

	Assistência Técnica em Meio Ambiente
	R$ 534,16
	Cadastro
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo;

Curso técnico na área; e
Conhecimentos em informática, registro no CREA

	Assistência Técnica em Segurança do Trabalho
	R$ 534,16
	01
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo;

Curso técnico na área;
Conhecimentos em informática e registro no Ministério do Trabalho.

	Instrutor de Libras
	R$ 534,16
	01
	30:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo;

Curso técnico na área; e

Conhecimentos em informática.

CARGO: ATENDENTE INFANTIL
	FUNÇÃO
	SALÁRIO
	VAGAS
	CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
	TAXA DE

INSCRIÇÃO
	REQUISITOS

	Serviços de Educação Infantil
	R$ 416,65
	05
	35:00
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo com formação em Magistério ou Curso Normal à Distância ou CNS.

CARGO: AGENTE DE GESTÃO MUNICIPAL
	FUNÇÃO
	SALÁRIO
	VAGAS
	CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
	TAXA DE

INSCRIÇÃO
	REQUISITOS

	Serviços de Obras e Limpeza
	R$ 356,11
	20
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (4ª série).

	Serviços de Assistência Operacional
	R$ 356,11
	05
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (4ª série).

	Serviços de Preparo de Alimentos
	R$ 356,11
	01
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (4ª série).

	Serviços de Limpeza e Lubrificação de Veículos
	R$ 381,03
	01
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (4ª série).

	Serviços de Segurança (Noturno)
	R$ 381,03
	01
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (4ª série).

	Serviços de Condução de Veículos
	R$ 528,82
	Cadastro
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (8ª série).

Carteira Nacional de Habilitação categoria “D” ou “E”

	Serviços Elétricos
	R$ 528,82
	01
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (8ª série).
Experiência

	Serviços de Serralheria
	R$ 528,82
	01
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (8ª série).
Experiência

	Serviços de Carpintaria
	R$ 462,94
	Cadastro
	35:00
	R$ 13,00
	Ensino Fundamental incompleto (8ª série).
Experiência

CARGO: PROFESSOR
	FUNÇÃO
	SALÁRIO
	VAGAS
	CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
	TAXA DE

INSCRIÇÃO
	REQUISITOS

	Professor
	R$ 415,44
	02
	20
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo com formação em Magistério; ou
Curso Normal á Distância; ou

Curso Normal Superior.

	Professor de Educação Artística
	R$ 581,63
	02
	20
	R$ 60,00
	Nível Superior em Educação Artística e Registro no MEC

	Professor de Educação Física
	R$ 581,63
	02
	20
	R$ 60,00
	Nível Superior em Educação Física e inscrição no CREF-PR.

CARGO: ASSISTÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA
	FUNÇÃO
	SALÁRIO
	VAGAS
	CARGA

HORÁRIA

SEMANAL
	TAXA DE

INSCRIÇÃO
	REQUISITOS

	Assistência à Enfermagem
	R$ 535,94
	01
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo; Curso de Auxiliar de Enfermagem e inscrição no COREN-PR, anuidade e documentação em dia.

	Assistência à Odontologia
	R$ 535,94
	01
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo, Curso de Atendente de Consultório Dentário e inscrição no CRO-PR, anuidade e documentação em dia.

	Assistência Técnica de Enfermagem
	R$ 633,87
	Cadastro
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo; Curso Técnico em Enfermagem e inscrição no COREN-PR e anuidade e documentação em dia.

	Assistência Técnica de Higiene Dental
	R$ 633,87
	Cadastro
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo; Curso Técnico em Higiene Dental e inscrição no CRO-PR. Anuidade e documentação em dia.

	Assistência Técnica de Laboratório
	R$ 633,87
	Cadastro
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo; Curso Técnico em Laboratório. Registro no CRF

	Assistência Técnica de Vigilância Sanitária
	R$ 633,87
	Cadastro
	30
	R$ 30,00
	Ensino Médio completo; Curso Técnico em Vigilância Sanitária.

1.1 Os candidatos deverão possuir 18 (dezoito) anos completos na data da contratação.

1.2 Os candidatos deverão estar em dia com as obrigações do serviço militar (se do sexo masculino) e resultantes da legislação eleitoral.
2.
INSCRIÇÕES PRESENCIAIS
PERÍODO: 17 a 28/07/2006 (a partir das 09h00 ás 16h00 horas).
LOCAL: Prefeitura Municipal de Ibiporã.
ENDEREÇO: Rua Padre Vitoriano Valente, 540 – Centro – Ibiporã – PR.
MAIS INFORMAÇÕES: Fone (44) 3026-3518 – E-mail concursoibipora@fafipa.org – Site http://www.fafipa.org

Ibiporã, 05 de julho de 2006.

ALBERTO BACCARIM
Prefeito do Município
[image: image2.png]

[image: image3.png]

_1210592960.bin

_993304717.bin